Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого  созыва

Двадцать  девятая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

        От  29.12. 2012 г.  №  29/2174                                                               г. Краснодон

“О внесении изменений в договор
  аренды земельного участка

  рег. № 040940300015 от 03.03.2009 г.”

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Луганская телефонная компания» о внесении изменений в договор аренды земельного участка рег. № 040940300015 от 03.03.2009 года, акт приемки-передачи рекультивированных земель от 09.11.2012 года,  руководствуясь ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в договор аренды земельного участка рег. № 040940300015 от 03.03.2009 г. следующего содержания:
1.1. Пункт 1 договора аренды изложить в следующей редакции:

«Арендодатель согласно решения Краснодонского городского совета от 28.11.2008 г. № 34/2359 передает в аренду земельные участки, которые находятся в городе Краснодон Луганской обл., а Арендатор принимает во временное платное пользование  земельные участки соответственно плана землепользования, которые выделены в натуре в установленном законом порядке для размещения распределительных шкафов:

- ул. П.Котова, 3 – распределительный шкаф № 1, площадью 0,0001 га;
- ул. Артема, 11– распределительный шкаф № 3, площадью 0,0001 га;

- Микроцентр, 24 – распределительный шкаф № 7, площадью 0,0001 га».

1.2. Пункт 2  договора аренды изложить в следующей редакции:

«В аренду передаются земельные участки общей площадью 0,0003 га, из земель жилой и общественной застройки».

1.3. Пункт 5  договора аренды изложить в следующей редакции:
«Нормативная денежная стоимость земельных участков согласно извлечений из технической документации про нормативную денежную оценку земельных участков, выданных 24.09.2012 года Отделом Госкомзема в г.Краснодон Луганской области составляет:
- ул. П.Котова, 3 – 251,10 грн.;

- ул. Артема, 11 – 228,27 грн.;

- Микроцентр, 24 – 276,21 грн.».

1.4.     Пункт 7  договора аренды изложить в следующей редакции:
           «Размер арендной платы составляет 12 % от нормативной денежной оценки земельных участков. Сумма арендной платы составляет 90 грн. 67 коп. в год (в ценах 2012 года)».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                          Ю.Б. БАКЛАГОВ